
 Свети Кирил и Методиј се македонски браќа од Солун во IX 
век,кои
станале мисионери на христијанството помеѓу Словените од Голе
ма Моравија и Панонија. 

 Преку нивната работа тие влијаеле врз културниот развој на сите
Словени, поради што ја добиле титулата Апостоли на Словените. 

 Тие се заслужни за изумување на глаголицата, првата азбука
искористена да се препише старословенскиот јазик.

 По нивната смрт, нивните ученици ја продолжуваат нивната
работа и дејност помеѓу Словените. Двајцата браќа се почитувани
во Источната православна црква како светци со титулата Еднакви
со Апостолите.

Апостоли на Словените





 Св. Кирил и Св. Методиј Солунски се родени браќа од Солун,од
угледно и богато византиско семејство, татко Лав и мајка Марија. 
Постариот брат, Методиј, како офицер поминал десет години
меѓу македонските Словени. 

 Потоа се оддалечи на гората Олимп и се предал на монашки
подвиг. Овде подоцна му се придружил и Кирил.

 Кирил и Методиј, познати како солунските браќа просветители, 
имаат голема улога во словенската историја. 

 Нивното дело ги описменило словенските народи.

Нивниот живот





 Како високо образовени и талентирани личности на Кирил и Методиј ќе
им бидат доделувани многу тешки и одговорни задачи од страна на
византискиот двор. 

 Најпрво биле испратени во мисија кај Сарацените во Багдад, која како
и Хазарската и Моравската мисија претставувале дел од политичката
програма на Византија, чија основна цел е да ги христијанизираат
Сарацените, Хазарите, Моравските Словени, Бугарите, Русите и другите
народи на исток и север од Византија и да им ја наметнат византиската
црковна власт.

 Кога хазарскиот цар Каган побара од царот Михаил проповедници на
верата во Исус Христос, тогаш на заповед на царот беа пронајдени овие
двајца браќа и беа испратени меѓу Хазарите.

Мисионерски дејности





 Делото на светите браќа по смртта на Свети Методиј паднало во голема
криза, но благодарение на нивните најдаровити ученици - Свети Климент и
Свети Наум, охридските светители и чудотворци, учители и просветители, 
ползувајќи се со својот мисионерски метод, што имал за цел да им ја објави
божјата вистина на новите народи, почнувајќи ја нивната културна
самобитност, останал жив образец за Светата Црква и за мисионерите на
сите времиња.

 Светите браќа Кирил и Методиј успеале да станат апостоли на Словените. 
 Тие сакале да му служат на доброто на сите словенски народи и на

единството на Универзалната црква. 
 За овие и вакви свои заслуги, во своето апостолско послание Egrigae 

Virtulis папата Јован Павле II на 31 декември 1980 година ги прогласил за
ко-покровители на Европа.

Нивните дела





А,Б,В,Г,Д
па се така до Ш.

Прво азбука Глаголица,
после азбука Кирилица

Од Кирил и Методиј
преку Наум и Климент,

секоја генерација создаваше дела
со пишана буква на хартија бела.

Денес името Ваше го славиме,
денес за иднина дела правиме.

Со почит се поклонуваме
и песна за Браќата пишуваме.

А,Б,В,Г,Д
па се така до Ш.



Ви благодарам на вниманието!!!
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